
       D.D.S.  n. 4106                              REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI 

E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO 5 VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE PUBBLICO 
E PRIVATO

IL DIRIGENTE
VISTO                                                                                                                                                                  
lo Statuto della Regione Siciliana; il D.P.R. n. 635 e n.637 del 30.8.1975; la L.R. n. 66 del 16.08.75; la L.R.
47 dell’08.07.1977 e successive modifiche e integrazioni; L.R. n. 80 dell’01.08.1977; L.R.n.116/80;  l’art. 7
comma I della L.R. 10/2000; L.R. n. 7 del 02.08.02; il D.Lgs. nr.42 del 22.01.2004;  il D.P.R. nr. 207 del
05.10.2011; la L.R. nr. 12 del 12.07.2011; il Dlgs n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni; il Dlgs
n.  33/2013 di  riordino  della  Disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture; Dlgs n.50/2016 e s.m.i.;
VISTO
 il D.D.G. n. 3452 del 01/08/2019 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Maddalena  De Luca 
l'incarico dirigenziale della struttura intermedia centrale “S5 – Valorizzazione del patrimonio culturale 
pubblico e privato”;
VISTO       
 il D.D.G. n. 3679 del 29/08/2019 con il quale è stata conferita alla Dott.ssa Maria  Maddalena De Luca, 
Dirigente del Servizio 5, la delega alla firma degli atti di competenza   in ordine alle funzioni assegnate al 
Dirigente Generale dall'art. 7 comma 1 della L.R. 10/2000, lettera – f) poteri di spesa e di acquisizione delle 
entrate, nonché delega alla firma dei provvedimenti di  liquidazione ai sensi del D. L.vo 118/2011 art. 57 per 
le spese  riferite ai capitoli assegnati alle  strutture intermedie centrali;
VISTO
 il D.D.G. n. 1282  del 10.05.2020  di delega ai Dirigenti Responsabili delle strutture  intermedie; 
VISTA  
 la circolare n. 13 del 28.09.2020 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale 
direttive  in tema  di controlli    ammnistrativo  - contabili;  
VISTA  
la circolare n. 16 del 28.10.2020  ulteriori direttive in tema di controlli amministrativo-contabili;
VISTA
la nota  prot. n.22160 del 16.06.2020,  con cui si è provveduto a prenotare sul  Cap. 376529 es. fin. 2020
l'impegno della somma di euro  1.728,00  Iva inclusa, in favore della Soprintendenza BB.CC.AA.  di Enna
per interventi di manutenzione ordinaria sul fondo antico della la  Biblioteca Mario Sturzo del Seminario
Vescovile di Piazza Armerina (EN); 
VISTA
la nota prot. n.  6540   del   25.11.2020, con la quale il Soprintendente BB.CC.AA. di  Enna trasmette  la  
documentazione  per la trasformazione in impegno definitivo  della somma di euro 1.629,51 Iva inclusa, in
favore della ditta  Restauro del Libro di La Gattuta Anna Maria di Mezzojuso (PA)    -   CIG.Z7F2E56AFA,
la  stipula  della  trattativa  n.  2680553   del   23.11.2020,  la  determina  a  contrarre, la  dichiarazione  sulla
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  della  suddetta  ditta,  la  fotocopia  del  documento  di  identità  del  legale
rappresentante,  il  Durc  in  fase  di  aggiudicazione,  il  certificato  camerale,  il  certificato  ANAC,  il
cronoprogramma;
ACCERTATA 
la regolarità della documentazione di rito prodotta a supporto dell'obbligazione;
VERIFICATO 
il possesso dei requisiti dell'operatore economico ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016;
CONSIDERATO



che è  stato individuato il  creditore  certo,  si  ritiene di  trasformare parzialmente   in  definitivo l'impegno
prenotato sul Cap. 376529 es. fin. 2020 con nota  prot. n.  22160  del 16.06.2020 per consentire interventi di
manutenzione ordinaria sul fondo antico della Biblioteca  Mario Sturzo del Seminario Vcscovile di Piazza
Armerina (EN).
VISTA
 la Legge Regionale n.10 del 12.05.2020 di approvazione del bilancio di previsione della  Regione Siciliana
 per l’esercizio finanziario 2020.                                                                                                            
                                                        

D E C R E T A
Articolo 1
In conformità alle premesse, accertata l'esistenza di obbligazioni giuridicamente perfezionate, si trasforma in
definitivo  l'impegno  prenotato  con  nota  prot.  n.  22160   del  16.06.2020  per complessivi euro
1.629,51(milleseicentoventinove/51)  Iva  inclusa  sul   Cap. 376529  codice   gestionale  U.1.03.02.09.011
esercizio finanziario 2020 del  Bilancio della Regione Siciliana Rubrica BB.CC. e I.S., in favore della ditta
Restauro del Libro di La Gattuta Anna Maria di Mezzojuso (PA) per interventi di manutenzione ordinaria sul
fondo antico della Biblioteca Mario Sturzo del Seminario Vescovile di Piazza Armerina (EN), che saranno
eseguiti  entro il 31.12.2020.

Articolo 2
La restante della somma dell'impegno prenotato con nota prot.n. 22160 del 16.06.2020  pari  ad  euro  98,49
costituisce economia di spesa e pertanto è eliminata dal Conto del Bilancio della Regione Siciliana.

Articolo 3
Il  Soprintendente BB.CC.AA. di  Enna quale funzionario delegato è incaricato di porre in essere gli  atti
consequenziali.

Articolo 4
Al  pagamento  della  somma  indicata  all'art.1  del  presente  decreto  si  provvederà  mediante  mandato  di
pagamento  collettivo con scissione dei pagamenti  in favore del creditore ditta Restauro del Libro di La
Gattuta Anna Maria di Mezzojuso (PA)  per l'importo relativo all'imponibile e  in favore della Regione
Siciliana per quello relativo all'aliquota IVA, previa presentazione da parte del Soprintendente BB.CC.AA. di
Enna della documentazione giustificativa di rito.

Articolo 5
Il presente decreto, come da Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15settembre 2020 “Snellimento
dell’attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al  controllo delle ragionerie centrali”, sarà
trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale BB.CC. e I.S. per la registrazione,  previa 
pubblicazione per esteso sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98  comma 6  della  L.R. 7  
maggio 2015 n. 9.

Palermo, _02.12.2020                                                           
                                                                                                  F.to              Il  Dirigente del Servizio                 

                          Maria Maddalena De  Luca
                                                         
                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                               
                                                                                                   

                                                                             


